

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Бюджетно-финансовый комитет **РЕШЕНИЕ**

Ot 17.09.2015 № 45-

 \mathbf{O} передаче согласовании решения о областного безвозмездное пользование государственного Отделению имущества Министерства внутренних Российской дел Федерации Кривошеинскому ПО району Управления Министерства внутренних Российской Федерации по Томской области

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области «О согласовании решения о передаче в безвозмездное пользование областного государственного имущества Отделению Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кривошеинскому району Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Томской области», внесенный Губернатором Томской области в соответствии со статьями 4, 10 Закона Томской области от 12 января 2004 года № 9-ОЗ «О предоставлении государственного имущества Томской области в аренду и безвозмездное пользование», а также заключение юридического отдела аппарата Законодательной Думы Томской области,

Бюджетно-финансовый комитет Р Е Ш И Л:

Внести в установленном Регламентом Законодательной Думы Томской области порядке проект постановления Законодательной Думы Томской области «О согласовании решения о передаче в безвозмездное пользование областного государственного имущества Отделению Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кривошеинскому району Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Томской области» для рассмотрения на 45 собрании Законодательной Думы Томской области и рекомендовать принять его.



ГУБЕРНАТОР ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина пл., д. 6, г.Томск, 634050, тел. (382 2) 510-001, 510-813, факсы (382 2) 510-323, 510-730 E-mail ato@tomsk.gov.ru, http://www.tomsk.gov.ru, телеграф Томск-50, телетайп 128222 «Яхта» ОКПО 44239015, ОГРН 1027000918218, ИНН/КПП 7017069388/701701001

09.09.20	<u> </u>	-1603_	
на №	от		
О проекте Думы Томск		Законодательной	

Председателю Законодательной Думы Томской области О.В.Козловской

Уважаемая Оксана Витальевна!

Вношу на рассмотрение Законодательной Думы Томской области области проект постановления Законодательной Думы Томской согласовании решения о безвозмездное пользование передаче в областного государственного имущества Отделению Министерства дел Российской Федерации внутренних по Кривошеинскому району Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Томской области.

На заседании комитета и собрании Думы проект постановления будет представлять Трынченков Алексей Анатольевич — начальник Департамента по управлению государственной собственностью Томской области.

Приложение: на 24 л. в 1 экз.

С.А.Жвачкин

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$N_{\underline{0}}$	ОТ	

0 согласовании решения передаче областного безвозмездное пользование Отделению имущества государственного Министерства внутренних дел Российской Кривошеинскому по Федерации Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Томской области

В соответствии с пунктом 2 части 1, пунктом 3 части 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 5 части 1 статьи 4, абзацем вторым части 3 статьи 10 Закона Томской области от 12 января 2004 года № 9-ОЗ «О предоставлении государственного имущества Томской области в аренду и безвозмездное пользование»

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласовать Областному государственному казенному учреждению «Томское управление лесами» решение о передаче в безвозмездное пользование Отделению Российской Федерации Министерства внутренних лел Министерства Кривошеинскому району Управления внутренних дел Российской Федерации по Томской области сроком на пять лет в целях размещения участкового пункта полиции закрепленного на праве оперативного управления за Областным государственным казенным учреждением «Томское управление лесами» недвижимого имущества - нежилых помещений №№ 1, 2 общей площадью 30,6 кв. м, расположенных в нежилом здании по адресу: Томская область, Кривошеннский район, с. Красный Яр, Советская улица, д. 19.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области

Пояснительная записка

к проекту постановления Законодательной Думы Томской области «О согласовании решения о передаче в безвозмездное пользование областного государственного имущества Отделению Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кривошеинскому району Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Томской области»

Проект постановления Законодательной Думы Томской области подготовлен на основании заявления Областного государственного казенного учреждения «Томское управление лесами» от 13 августа 2015 года исх. № 861/09.

Данным проектом предлагается согласовать Областному государственному казенному учреждению «Томское управление лесами» решение о передаче указанного в проекте постановления недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за Областным государственным казенным учреждением «Томское управление лесами», в безвозмездное пользование Отделению Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кривошеинскому району Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Томской области в целях размещения участкового пункта полиции, сроком на пять лет.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» предоставление государственного имущества по договорам безвозмездного пользования государственным органам осуществляется без проведения публичных процедур.

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 4 Закона Томской области от 12 января 2004 года № 9-ОЗ «О предоставлении государственного имущества Томской области в аренду и безвозмездное пользование» Законодательная Дума Томской области предварительно в форме постановлений согласовывает областным государственным казенным учреждениям решения о передаче в безвозмездное пользование имущества, закрепленного на праве оперативного управления за этими учреждениями. При этом согласно абзацу второму части 3 статьи 10 указанного закона срок безвозмездного пользования не может превышать пяти лет.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ Юридический отдел

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 www.duma.tomsk.ru

тел. (3822) 51-08-95, факс (3822) 51-06-02 duma@tomsk.gov.ru

11.09.2015

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект постановления «О согласовании решения о передаче в безвозмездное пользование областного государственного имущества Отделению Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кривошеннскому району Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Томской области»

Проект постановления «О согласовании решения передаче государственного имущества безвозмездное областного пользование Министерства внутренних дел Российской Федерации Отделению району Управления Министерства Кривошеинскому Российской Федерации по Томской области», внесенный Губернатором Томской области (вх. № 4511/0801-15 от 10.09.2015), законодательству не \cdot противоречит.

Замечаний и предложений не имеем.

Начальник отдела

*М*еу́ Л.Н.Железчикова